
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125 Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta alla 

direzione e al 

coordinamento della 

Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA 
 
OGGETTO: ALBO FORNITORI APPROVAZIONE AVVISO, PROCEDURA OPERATIVA E LISTA 
CATEGORIE MERCEOLOGICHE ADOZIONE PIATTAFORMA WEB “TRASPARE” PER ESECUZIONE 
PROCEDURE DI APPALTO AI SENSI DELL’ART. 40 COMMA 2 DEL DLGS 50/2016 E SMI  
 
Premesso che: 

• Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività 
di direzione e coordinamento della stessa;  

• l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per quanto riguarda le procedure d’appalto di 
servizi e forniture negoziate sotto soglia comunitaria, rinviando all’art. 216, co. 9 del 
medesimo decreto, dispone che: “Fino all'adozione delle linee guida previste dall'articolo 
36, comma 7, l'individuazione degli operatori economici avviene ………….. mediante selezione 
dai vigenti elenchi di operatori economici utilizzati dalle stazioni appaltanti, se compatibili 
con il presente codice”; 

• l’autorità Nazionale Anticorruzione, con le linee Guida n. 4, approvate con Delibera ANAC 
n. 1097 del 26/10/2016, in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ha reso indirizzi 
operativi, tra l’altro, per la formazione e la gestione degli elenchi di operatori economici ai 
sensi dell’art. 36 del Codice degli Appalti; 

• Sviluppo Campania S.p.A. ha inteso dare attuazione alla sopra citata disposizione, 
procedendo alla costituzione di un elenco di operatori economici per lo svolgimento di 
procedure negoziate sotto soglia comunitaria; 

• il Consiglio di amministrazione nella seduta del 28/12/2018 approva l’avviso per l’iscrizione 
all’elenco operatori economici per la partecipazione alle procedure negoziate sotto soglia 
comunitaria ai sensi dell’art. 36, c. 2 del d.lgs. n. 50/16, relative ad appalti di forniture e 
servizi” e la “procedura operativa per la gestione elenco operatori economici” delegando il 
Direttore Generale alla sua costituzione; 

• con determina del Direttore Generale f.f. protocollo n. 0000306/U del 15/01/2019 veniva 
disposto la costituzione informatica dell’elenco operatori economici relativo ad appalti di 
forniture e servizi; 

• con determina del Direttore Generale f.f. Protocollo N° 0008310 / I del 02/10/2019 veniva 
disposto la costituzione informatica dell’elenco operatori economici relativo ad appalti di 
Lavori; 

• in coerenza con le precedenti premesse il Consiglio di Amministrazione di Sviluppo 
Campania ha adottato il “Regolamento per l’acquisizione forniture e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016 e smi e di lavori fino a 
1.000.000,00 euro”, prot. 10677 del 10/9/2021; 

 
Considerato che 

• gli elenchi operatori economici relativo ad appalti di Lavori, di forniture e servizi sono 
costituiti sulla piattaforma AppaltiContratti il cui contratto è in scadenza al 31/12/2022; 

• il Consiglio Di Amministrazione nella seduta del 04/10/2022 ha approvato l’acquisizione 
della piattaforma “SISTEMA TECNOLOGICO ASP WEB CLOUD NATIVO SOFTWARE URBI 
SMART”, e delegato il Direttore Generale all’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

• con determina del Direttore Generale Protocollo N° 0015406 / I del 07/11/2022 veniva 
disposta l’aggiudicazione con piena efficacia alla PA Digitale Adriatica Srl della fornitura 
delle licenze d’uso, dei servizi di assistenza formativa e manutentiva, hosting del SISTEMA 
TECNOLOGICO ASP WEB CLOUD NATIVO SOFTWARE URBI SMART; 

• il relativo contratto di affidamento è stato sottoscritto tra le parti Protocollo N° 0015897 / 
E del 14/11/2022; 

• la suddetta piattaforma ha integrato per l’eprocurement il modulo TRASPARE; 

• è necessario, pertanto, adeguare le procedure di formazione degli elenchi operatori 
economici relativo ad appalti di Lavori, di forniture e servizi alla nuova piattaforma 
applicativa web “Traspare” in suo per la gestione dei processi di approvvigionamento; 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41
Documento firmato digitalmente da FORTUNATO POLIZIO.

http://www.sviluppocampania/


  

 

 

 
  

• gli elenchi de quo sono lo strumento con cui Sviluppo Campania procede all’identificazione 
delle imprese più qualificate a fornire i lavori, forniture ed i servizi di cui necessita. 

 
Ritenuto 

• di dover istituire, per le ragioni sopra esposte, l’Albo Fornitori online “TRASPARE” riferito 
alla Sviluppo Campania Spa per lo svolgimento di procedure negoziate sottosoglia 
comunitaria ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

• di dover adottare lo schema di avviso allegato alla presente determinazione costituente 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di dover stabilire che perde efficacia ogni altro avviso, procedura precedentemente assunti 
per la costituzione di elenchi di operatori economici; 

• di dover dare atto che i servizi di gestione, iscrizione, aggiornamento e consultazione 
dell’Albo sono erogati attraverso il portale di Sviluppo Campania 
https://sviluppocampania.traspare.com/; 

• di dover dare atto che con l’approvazione dei primi fornitori iscritti sulla piattaforma 
Traspare cesseranno di aver effetto gli elenchi costituiti sulla piattaforma 
Appalti&Contratti; 

• di dover procedere ad invitare i soggetti iscritti al pregresso Albo a presentare nuova 
domanda di abilitazione; 

• di dover dare atto che l’avviso sarà pubblicato all’indirizzo https://sviluppocampania.traspare.com/; 
 

D E T E R M I N A 

• DI ISTITUIRE, per le ragioni sopra esposte, l’Albo Fornitori online “TRASPARE” riferito alla 
Sviluppo Campania Spa per lo svolgimento di procedure negoziate sottosoglia comunitaria 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 

• DI ADOTTARE lo schema di avviso allegato alla presente determinazione costituente parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• DI STABILIRE che perde efficacia ogni altro avviso, procedura precedentemente assunti per 
la costituzione di elenchi di operatori economici; 

• DI DARE ATTO che i servizi di gestione, iscrizione, aggiornamento e consultazione dell’Albo 
sono erogati attraverso il portale di Sviluppo Campania https://sviluppocampania.traspare.com/; 

• DI DARE ATTO che con l’approvazione dei primi fornitori iscritti sulla piattaforma Traspare 
cesseranno di aver effetto gli elenchi costituiti sulla piattaforma Appalti&Contratti; 

• DI PROCEDERE ad invitare i soggetti iscritti al pregresso Albo a presentare nuova domanda 
di abilitazione; 

• DI DARE ATTO che per tutto quanto non previsto dall’avviso si rinvia alla normativa 
nazionale, comunitaria e regionale vigente in materia di forniture di beni e servizi, al D.P.R. 
445/2000 e al D.Lgs. 50/2016 e al regolamento per l’Acquisizione forniture e servizi di 
importo inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e smi e di lavori 
fino a 1.000.000,00 euro; 

• DI DARE ATTO che l’avviso sarà pubblicato all’indirizzo https://sviluppocampania.traspare.com/. 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Fortunato Polizio  

 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41
Documento firmato digitalmente da FORTUNATO POLIZIO.

https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/


 
AVVISO  

ATTIVAZIONE ALBO FONITORI 
 

 
Il Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.A. con il presente Avviso  

 
INFORMA 

 
che è attivo, a far data dal 02/01/2023, all’indirizzo https://sviluppocampania.traspare.com/ , l’Albo Fornitori online 
“TRASPARE” riferito alla Sviluppo Campania Spa, strumento in grado di ottemperare agli obblighi di gara telematica nel 
rispetto della normativa in materia di appalti pubblici (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i).  
 
Sviluppo Campania Spa nell’utilizzo dell’Albo Fornitori, si impegna ad adempiere ai principi generali di economicità, 
libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità così come 
previsto dal D.Lgs. 50/2016 e dalle linee guida ANAC. 
 
L’adozione del presente Albo, inoltre, consentirà alla Sviluppo Campania Spa di consultare gli operatori economici nel 
rispetto del criterio di rotazione degli inviti in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016.     
 
L’albo è articolato in categorie merceologiche per settore di lavori, servizi e forniture specificati nell’elenco delle 
categorie disponibile sul sito https://sviluppocampania.traspare.com/ .   
 
La formazione dell’Albo non pone in essere nessuna procedura selettiva, paraconcorsuale, né parimenti prevede alcuna 
graduatoria di merito degli iscritti, ma permette alla Sviluppo Campania Spa  l’individuazione di operatori economici da 
invitare in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture; l’iscrizione non comporta, pertanto, l’assunzione di alcun 
obbligo specifico da parte della Sviluppo Campania Spa, né vincola a contrarre con i soggetti ivi iscritti, né comporta 
l’attribuzione di alcun diritto e/o aspettativa al candidato, in ordine all’eventuale conferimento. 
 
La domanda di iscrizione dovrà essere compilata on-line, secondo la procedura di seguito descritta. Gli operatori 
economici interessati potranno collegarsi al portale https://sviluppocampania.traspare.com/  . 
 
Registrazione: 
1. L’operatore economico che intende registrarsi presso Sviluppo Campania come fornitore ha a disposizione un 

Wizard che assiste l’utente durante tutta la procedura di iscrizione. Tale procedura permette di inserire i dati e la 
documentazione richiesta secondo le modalità stabilite sul portale stesso, riportando tutti gli elementi utili alla 
identificazione e connotazione di ciascun operatore.  

2. Durante la procedura di iscrizione all’albo fornitori, l’operatore economico sarà autenticato tramite le credenziali 
di accesso impostate durante la registrazione alla piattaforma Traspare. 

3. Agli operatori economici che hanno inoltrato domanda verrà data comunicazione, via posta elettronica, 
dell’avvenuta o mancata iscrizione all’Albo.  

4. L’iscrizione all’Albo diventa efficace nel momento dell’inserimento del nominativo nell’elenco ufficiale della 
Sviluppo Campania visibile sul portale https://sviluppocampania.traspare.com/ 

 
Verifica: 
1. Sviluppo Campania si riserva di verificare la veridicità di quanto dichiarato dagli operatori economici. 
2. La domanda di iscrizione comporta l’accettazione incondizionata di quanto contenuto nel presente regolamento e 

nelle sue eventuali integrazioni e/o modificazioni.  
3. La mancata risposta alle richieste di documentazione della Sviluppo Campania, la mancata comunicazione delle 

variazioni di status o la comunicazione di informazioni non veritiere, comportano l’esclusione dall’anagrafe 
fornitori, ferma restando ogni altra azione per l’applicazione delle sanzioni previste dalla vigente normativa.  

4. I requisiti di carattere generale, morale, tecnico-finanziario rappresentano presupposti vincolanti per ogni altro 
accertamento e pertanto, in assenza di uno solo di essi, il procedimento per l’iscrizione del fornitore verrà 
interrotto.  

5. Le domande incomplete o irregolari saranno accettate nell’Albo soltanto nel momento in cui le incompletezze o le 
irregolarità verranno sanate. 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41

https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/
https://sviluppocampania.traspare.com/


 
6. L’istruttoria sarà effettuata dalla Sviluppo Campania, secondo l’ordine cronologico di acquisizione a sistema, e 

comunque, entro il termine di 30 (trenta) giorni lavorativi dalla data di presentazione dell’istanza, completa degli 
allegati previsti. 

7. Sviluppo Campania comunicherà a ciascun soggetto richiedente, attraverso la piattaforma, l’esito dell’istruttoria. 
8. Nell’ipotesi in cui non sia possibile accogliere l’istanza di iscrizione, entro il termine di ulteriori 30 (trenta) giorni 

lavorativi dal ricevimento della comunicazione, Sviluppo Campania S.p.A. comunicherà attraverso il sistema ovvero 
tramite comunicazione scritta i motivi che ostano all’accoglimento della domanda. Successivamente al ricevimento 
della comunicazione, l’operatore economico potrà presentare chiarimenti e/o ulteriore documentazione utili 
all’iscrizione. 

9. Sviluppo Campania S.p.A. valuterà la documentazione integrativa prodotta, nei termini e con le modalità esposte 
nei commi precedenti. Fermo restando che le dichiarazioni possono essere rese ai sensi del DPR n. 445/2000 e 
s.m.i., Sviluppo Campania verificherà la veridicità di quanto dichiarato nelle istanze presentate. 

10. Fermo restando quanto previsto dalla disciplina vigente in materia di esclusione dalle gare, dai singoli capitolati 
nonché di quanto espressamente previsto nel presente regolamento, il fornitore deve garantire l’affidabilità in 
relazione alla qualità della fornitura di beni e servizi, al rapporto costo-qualità, al rispetto dei tempi di realizzazione 
e/o di consegna, agli aspetti organizzativi, al rispetto delle norme tecniche e delle normative sul lavoro, alle 
eventuali forme di certificazione di prodotto di azienda. 

 
Aggiornamento: 
1. L’aggiornamento e le variazioni delle informazioni contenute nella scheda anagrafica saranno effettuate a cura e 

responsabilità del singolo operatore economico. 
2. L’operatore economico è tenuto periodicamente a monitorare la propria iscrizione all’albo dei fornitori, verificando 

che le informazioni siano corrette, complete ed attuali. 
3. L’operatore economico iscritto è obbligato ad aggiornare tutte le variazioni che sono intervenute nella sua struttura 

societaria e/o nella produzione e/o commercializzazione dei prodotti per i quali è stata effettuata l’iscrizione, entro 
15 giorni dal verificarsi delle variazioni stesse. In tal senso Sviluppo Campania è sollevato da qualsiasi responsabilità 
inerente alla completezza ed alla correttezza delle informazioni contenute nella scheda, nonché alla tempestività 
nella segnalazione di eventuali variazioni. 

4. In ogni momento, Sviluppo Campania qualora ne ravvisi la necessità, può richiedere agli operatori economici iscritti 
l’invio di dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di ogni altra documentazione comprovante il permanere dei 
requisiti che hanno determinato l’iscrizione all’Albo fornitori. 

 
Durata dell’iscrizione: 
1. Gli operatori economici rimangono iscritti all’Albo fino a quando non interviene apposito provvedimento, 

debitamente motivato, di sospensione e cancellazione. 
2. Resta salva, comunque, la facoltà del soggetto iscritto di modificare, in qualsiasi momento, i dati contenuti nella 

propria istanza di iscrizione. Ove le variazioni e/o integrazioni contenute nell’aggiornamento siano essenziali ai fini 
della qualificazione del fornitore, si aprirà nuovamente la fase di istruttoria durante la quale il fornitore sarà 
temporaneamente sospeso dall’Albo. 

 

Cause di mancata iscrizione, sospensione e cancellazione: 
1. Non possono essere iscritti all’Albo, gli operatori economici per i quali sussistono condizioni di incapacità a 

negoziare con la Pubblica Amministrazione o che non possiedano i requisiti di idoneità professionale, capacità 
economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali secondo la normativa nazionale, in conformità a quanto 
previsto agli artt. 80 e 83 del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i. 

2. Sviluppo Campania, a sua discrezione, o se del caso, d’ufficio, può sospendere il fornitore dall’Albo per un periodo 
adeguato o cancellare lo stesso, qualora riscontri nei suoi confronti quanto segue: 

a. incapacità a negoziare con la Pubblica Amministrazione secondo la vigente normativa, con le modalità già 
sopra esposte; 

b. perdita dei requisiti minimi richiesti per l’iscrizione all’Albo; 
c. cessazione di attività; 
d. grave negligenza o malafede nell’esecuzioni delle prestazioni affidate al fornitore; 
e. grave errore nell’esercizio dell’attività professionale; 
f. ripetuti rifiuti o mancate risposte alle richieste di offerta senza giustificazioni; 
g. inadempienze contrattuali; 
h. omissione di comunicazioni delle variazioni da parte del fornitore; 
i. DURC negativo; 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41



 
j. Scadenza della documentazione prodotta per l’iscrizione. 
k. ogni altro caso previsto dalla vigente normativa. 

3. Il provvedimento di sospensione o cancellazione: 
a. è comunicato al fornitore interessato; 
b. può essere revocato, su richiesta documentata del fornitore, qualora decadano le condizioni che hanno 

determinato la sospensione o cancellazione ovvero quando l’operatore economico presenti domanda di 
cancellazione della propria candidatura. 

 
Trattamento dei dati personali:  
Sviluppo Campania garantisce che il trattamento dei dati personali del Fornitore avverrà esclusivamente per le finalità 
inerenti alla gestione della procedura di cui al presente avviso. I dati forniti saranno raccolti, pubblicati e trattati ai sensi 
del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. n.196/2003 e come previsto dalle norme in materia di appalti pubblici.  
 
Avvertenze: 
1. L’account ed il Password necessari per l’accesso e la partecipazione al sistema sono personali. Gli Utenti del sistema 

sono tenuti a conservarli con la massima diligenza e a mantenerli segreti; non potranno comunque cederli a terzi e 
dovranno utilizzarli sotto la propria esclusiva responsabilità. L’operatore economico dovrà possedere la dotazione 
minima tecnica di un personal computer collegato ad Internet e dotato di un browser (tipo Google Chrome, Firefox, 
etc.).  

2. Sviluppo Campania non è tenuto a corrispondere alcun compenso e/o rimborso ai partecipanti per qualsiasi titolo 
o ragione per le domande presentate.  

 
Norme finali: 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa nazionale, comunitaria e regionale vigente 

in materia di forniture di beni e servizi, al D.P.R. 445/2000 e al D.Lgs. 50/2016 e al regolamento per l’Acquisizione 
forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e smi e di lavori 
fino a 1.000.000,00 euro.  

2. Il presente avviso può essere modificato o revocato a seguito di modifiche della vigente normativa in materia.  
3. Agli operatori economici potrà essere richiesto, a discrezione della Sviluppo Campania Spa, di provare il possesso 

dei requisiti dichiarati in fase di presentazione della domanda di iscrizione all’Albo. 
4. Con l’approvazione dei primi fornitori iscritti sulla piattaforma Traspare cesseranno di aver effetto gli elenchi 

costituiti sulla piattaforma Appalti&Contratti non più in uso alla Sviluppo Campania Spa. Pertanto i soggetti iscritti 
al pregresso Albo dovranno comunque presentare nuova domanda di abilitazione, con le modalità suindicate. 

 
Lista di categorie merceologiche abilitate: 

▪ Lavori 
o Edifici civili e industriali (OG 1) 
o Impianti per la produzione di energia elettrica (OG 9) 
o Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia elettrica in corrente 

alternata e continua ed impianti di pubblica illuminazione (OG 10) 
o Impianti tecnologici (OG 11) 
o Impianti per centrali produzione energia elettrica (OS 16) 
o Linee telefoniche ed impianti di telefonia (OS 17) 

 
▪ Servizi 
o SERVIZI DI RISTORAZIONE 

o Servizi di Catering 
o Servizi di gestione bar 
o Servizi sostitutivi della mensa (buoni pasto) 

o SERVIZI DI STAMPA E GRAFICA 
o Servizi di stampa, editoria e affini 
o Servizi di progettazione grafica 
o Stampa ed imbustamento comunicazioni ai clienti 

o SERVIZI, AUDIO, FOTO, VIDEO E LUCI 
o Servizi fotografici e servizi ausiliari 
o Servizi di produzione film e video 
o  Servizi tecnici (audio/video/luci) per Eventi 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41



 
o SERVIZI DI INFORMAZIONE, COMUNICAZIONE E MARKETING 

o Servizi di rassegna stampa 
o Servizi di Banche dati 
o Marketing, Comunicazione, Pubblicità, Social Media, Ricerche di mercato 
o Customer satisfaction 
o Media Agency, premedia relation, web e social media agency 

o SERVIZI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE INTEGRATA DEGLI EVENTI 
o SERVIZI DI LOGISTICA (TRASLOCHI, FACCHINAGGIO, MOVIMENTAZIONE MERCI, MAGAZZINO, GESTIONE 

ARCHIVI) 
o Servizi di movimentazione e magazzinaggio 
o Servizi di Trasloco 
o Servizi di Facchinaggio 
o Gestione degli archivi 

o SERVIZI DI VIGILANZA E ACCOGLIENZA 
o Servizi di Vigilanza Attiva 
o Servizi di Accoglienza (Hostess, Steward, Receptionist e Portieriato) 
o Sorveglianza sanitaria 

o SERVIZI POSTALI DI RACCOLTA E RECAPITO 
o SERVIZI PER L’ICT (INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY) 

o Servizi infrastrutturali (Domini, Hosting, Housing) 
o Cloud Computing 
o Gestione Sistemi Server 
o Servizi di sicurezza informatica 
o Sviluppo e gestione applicazioni software 
o Gestione PdL 
o Supporto (consulenza) in ambito ICT 
o Gestione documentale e digitalizzazione 
o Servizi Internet TV 
o Servizi di Networking 
o Servizi di web designer e produzione multimediale 
o Servizi di archiviazione informatica di documenti e back up 

o SERVIZI DICONSERVAZIONE DIGITALE 
o SERVIZI PER FIRMA DIGITALE E MARCA TEMPORALE 
o SERVIZI PEC POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA 
o SERVIZI DI TELEFONIA E CONNETTIVITÀ INTERNET 
o SERVIZI DI CONTACT CENTER 
o SERVIZI PER LA GESTIONE DELL’ENERGIA 

o S17.1: Servizi di certificazione energetica (APE) 
o S17.2: Servizi di diagnostica energetica 

o SERVIZI AGLI IMPIANTI - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
o Impianti di climatizzazione e produzione ACS 
o Impianti idrici e idrico – sanitari 
o Impianti antincendio 
o Impianti elettrici e speciali (telefonici e affini, sicurezza e controllo accessi) 
o Impianti elevatori 
o Impianti di pubblica illuminazione 

o SERVIZI DI VALUTAZIONE DELLA CONFORMITÀ 
o Verifica su impianti elettrici 
o Verifica su impianti elevatori 
o Verifica impianti antincendio 

o SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI BENI E APPARECCHIATURE 
o Assistenza, manutenzione e riparazione di apparecchiature ict 
o Manutenzione apparecchiature elettromeccaniche 
o Manutenzione di attrezzature e macchine per ufficio 
o Manutenzione impianti di antintrusione ed antincendio 
o Manutenzione materiale di sicurezza ed antincendio 
o Manutenzione impianti meccanici 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41



 
o Manutenzione/ampliamento impianti elettrici o elettromeccanici 
o Manutenzione/ampliamento sistemi elettronici 
o Manutenzione/ampliamento sistemi di vigilanza 
o Manutenzione/ampliamento sistemi per telecomunicazioni 
o Manutenzione/ampliamento impianti idraulici 
o Manutenzione/ampliamento impianti di riscaldamento/raffreddamento 
o Manutenzione e installazione infissi e porte 
o Manutenzione impianti ascensori 

o SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI E DI DISINFESTAZIONE 
o Servizi di Pulizia agli immobili  
o Servizi di Pulizia Spot agli immobili 
o Servizi di Disinfestazione, derattizzazione e sanificazione 

o SERVIZI DI TRASPORTO 
o  Servizi di Trasporto persone 
o Servizi di Trasporto scolastico 
o Servizi di Trasporto di merci e/o valori 

o SERVIZI BANCARI 
o SERVIZI DI RISCOSSIONE 
o SERVIZI COMMERCIALI VARI 

o : Servizio di Allestimento Spazi per Eventi 
o : Servizio Interpretariato e/o Traduzione 
o : Servizio di Trascrizione e/o Resocontazione 

o SERVIZI PROFESSIONALI FISCALI E TRIBUTARI 
o SERVIZI PROFESSIONALI DI REVISIONE LEGALE 
o SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE VIAGGI 

o Business Travel 
o Viaggi d’istruzione 

o NOLEGGIO 
o Noleggio apparecchiature informatiche e telefoniche 
o Noleggio bagni chimici 
o Noleggio sale per eventi 
o Noleggio piante, fiori e composizioni floreali 
o Noleggio palchi e tribune 
o Noleggio attrezzature e arredi per cerimoni, mostre e fiere 
o Noleggio impianti audio e strumenti musicali 
o Noleggio e montaggio materiali scenografici 
o Noleggio imbarcazione 
o Noleggio mezzi di cantiere e movimentazione merci (gru, muletti, bobcat, escavatori, camion ecc.) 
o Noleggio attrezzature e macchine operatrici 
o Noleggio veicoli 

o SERVIZI ASSICURATIVI 
o SERVIZI DI PUBBLICITA’ LEGALE PER BANDI DI GARA E CONCORSI 
o SERVIZI PROFESSIONALI (ALTRO) 

o Consulenze assicurative e brokeraggio 
o Consulenza in materia di contratti e appalti 
o Consulenze specialistiche in materia energetica 
o Studi di fattibilità, concorsi di idee 
o Consulenza gestionale e consulenza direzionale: politica e strategia aziendale e di pianificazione, 

organizzazione, efficienza e controllo, gestione dell'informazione, sviluppo e ristrutturazione 
aziendale 

o Consulenza in materia di gestione del marketing: analisi e formulazione di una strategia di marketing 
o Consulenza ed assistenza per il conseguimento di certificazioni di qualità 
o Altre attività di assistenza e consulenza professionale, scientifica e tecnica nca 

o Creazione di stand ed altre strutture e spazi espositivi 
o Organizzazione di fiere e congressi 

o Coordinamento della sicurezza (DLgs 81/08) 
 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41



 
▪ Forniture 
o FORNITURE DI ARREDI 

o Arredi per interni ed esterni 
o Arredi per uffici ed archivi compattabili/rotanti e scaffalature 
o Estintori 
o Segnaletica per interni ed esterni 
o Arredi per sale riunioni 
o Arredi bar 

o PRODOTTI ALIMENTARI E AFFINI 
o Buoni pasti 

o INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI, MACCHINE PER UFFICIO 
o Hardware 
o Software e soluzioni 
o Macchine per Ufficio 
o Prodotti di networking 
o Apparati di telefonia e trasmissione dati 
o Elettronica, fotografia, ottica e audio/video, sicurezza 
o Attrezzature fotografiche, sia analogiche che digitali, (fotocamere, videocamere, proiettori ecc.) 

o CANCELLERIA, CARTA, CONSUMABILI DA STAMPA E PRODOTTI PER IL RESTAURO 
o Cancelleria, timbri e altro materiale di facile consumo 
o Carta 
o Consumabili da copia/stampa 

o LIBRI, PRODOTTI EDITORIALI, MULTIMEDIALI, TIPOGRAFICI E LITOGRAFICI 
o Libri e pubblicazioni 
o Prodotti multimediali 

o IMPIANTI E BENI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTE RINNOVABILE E PER L’EFFICIENZA 
ENERGETICA 

o Apparecchiature per il condizionamento e la climatizzazione 
o PRODOTTI MONOUSO, PER LE PULIZIE, PER LA RACCOLTA RIFIUTI ED ALTRI USI 

o Prodotti Monouso 
o Prodotti e attrezzature per le pulizie 
o Prodotti per la raccolta rifiuti 

o MATERIALI ELETTRICI, DA COSTRUZIONE, FERRAMENTA 
o Materiale elettrico 
o Materiali da Costruzione 
o Ferramenta 
o Fornitura gruppi elettrogeni, motogeneratori 

o FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITÀ 
o Apparecchiature Elettromedicali 
o Arredi Sanitari, Arredi e Forniture Post Mortem 
o Dispositivi Medici 

o F17: TESSUTI, INDUMENTI (DPI E NON), EQUIPAGGIAMENTI ED ATTREZZATURE DI SICUREZZA/DIFESA 
o Indumenti generici non DPI 
o Dispositivi di Protezione Individuale 
o Equipaggiamenti, divise, abiti da lavoro ed Attrezzature di sicurezza/difesa 

o F18: ARTICOLI DI RAPPRESENTANZA 
o Bandiere e stendardi 
o Coppe, medaglie, trofei, targhe 
o Addobbi floreali e articoli di floricoltura 
o Attrezzature per manifestazioni e spettacoli 
o Altri articoli di rappresentanza 

o FV: VARIE 
o Mascherine chirurgiche 
o Attrezzature per la ceramica 

 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0017827 / I  del 27/12/2022 12:26:41


